25
02
-0
00
1
Tauchbelüfter typ ABS XTA 152 bis XTA/XTAK 2400
60

8
6006652-04
1.7 Typenschlüssel
Hydraulik Motor
XTA 901 CR PE 185 / 4
Polzahl des Motors
Motorleistung [P2 x 10 in kW]
Motorbezeichnung PE
Materialausführung der Hydraulik
AR = 1.4301 (Verschleißteile ohne Hartchrombeschichtung)
CR = 1.4301 (Verschleißteile mit Hartchrombeschichtung)
HR = 1.4571 (Verschleißteile mit Hartchrombeschichtung nur bei 901 - 2400)
Baugröße
Baureihe (XTAK = XTA mit Kanalverlängerung)
08
16
-0
00
2_
2
Bild 2 Typenschlüssel
1.8 Typenschild
Es wird empfohlen, die Daten des gelieferten Aggregates anhand des Original-Typenschildes in Bild 3.1 bzw.
Bild 3.2 einzutragen, sodass Sie jederzeit einen Nachweis der Daten führen können.
IN          A
Motor E�. Cl
IP68Weight
DN Q H Hmax.
Hmin.Nema CodeT A max.          °C
P 1N P 2N n Ø
Hzmax.3~UN                 V
PN SN
Type
1
2
3 4
5
6
7 8 9 10
11 12 13 14
15 16 17
18 19 20 21
22
23 24
2526
27
28
Sulzer Pump Solutions Ireland Ltd.
Clonard Road, Wexford.
Ireland.
25
00
-0
00
8
Bild 3.1 Typenschild standard PE550/4 - PE750/4 50 Hz, PE630/4 - PE860/4 60 Hz
9
6006652-04
Legende (Bild 3.1)
	 1	 Anschrift	 	 15	 max.	Umgebungstemperatur	[Einheit	flexibel]
 2 Typbezeichnung  16  Nema Code Letter (nur bei 60 Hz, z.B. H)
	 3	 Art.-Nr.	 	 17	 min.	Förderhöhe	[Einheit	flexibel]
	 4	 Seriennummer	 	 18	 Nennweite	[Einheit	flexibel]
	 5	 Auftragsnummer	 	 19	 Fördermenge	[Einheit	flexibel]
	 6	 Baujahr	[Monat/Jahr]	 	 20	 Förderhöhe	[Einheit	flexibel]
	 7	 Nennspannung	 	 21	 max.	Förderhöhe	[Einheit	flexibel]
	 8	 max.	Tauchtiefe	[Einheit	flexibel]	 	 22	 Gewicht	(ohne	Anbauteile)	[Einheit	flexibel]
 9 Nennstrom  23 Wirkungsgradklasse Motor
 10 Frequenz  24 Drehrichtung der Motorwelle
	11	 Leistung	(Aufnahme)	[Einheit	flexibel]	 	 25	 Betriebsart
	12	 Leistung	(Abgabe)	[Einheit	flexibel]	 	 26	 Geräuschpegel
	13	 Drehzahl	[Einheit	flexibel]	 	 27	 Phasenanschlüsse
	14	 Laufrad/Propeller-ø	[Einheit	flexibel]	 	 28	 Schutzart
2 3 4
5 6 7 8
9
1
IP68
Ty p
Nr.
www.sulzer.comMade in Ireland
Wexford, Ireland.
Sulzer Pump Solutions Ireland Ltd.
ØImp
EN12050- 1
DN Hmin
HmaxQ max
Weight
nCo sϕ:
P 2:
P 1: